
令和7年8月12日 

関東甲信越ブロック 

会員各位 

第44回 関東甲信越ブロック理学療法士学会 

 学会長 磯野 賢 

【第44回 関東甲信越ブロック理学療法士学会】  

事前参加登録のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より本学会の活動にご理解

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 さて、来る【開催日：2025年11月15日

（土）～11月16日（日）】に開催されます「第44回 関東甲信越ブロック理学療法士学

会」に関しまして、事前参加登録の受付を開始いたしました。 つきましては、下記の要領

にて事前参加登録をお願いいたします。  

 

【事前参加登録期間】 

日本理学療法士協会会員のみ 

現金振込       ：2025年8月15日（金）～10月21日（火） 

            ※支払期限11月 1日（土） 

クレジットカード支払い：2025年8月15日（金）～11月 9日（金） 

 

【登録方法】 

・事前参加登録は日本理学療法士協会会員のみ可能です。それ以外の方（非会員、学

生）は当日、会場にて参加登録を行ってください。 

・本学会は第 44 回関東甲信越ブロック理学療法士学会と第 28 回山梨県理学療法士会

学術集会の合同開催ですが、生涯学習制度上の履修付与においては、「都道府県士

会学会への参加」ではなく「ブロック学会への参加」のみに該当します。特に、専

門理学療法士新規取得を目的に参加予定の方はご留意ください。 

・参加登録完了後のキャンセル・返金はお受けできません。予めご了承ください。 

・参加証や会場での参加受付方法等は、会期前に本学会ホームページ「参加者へのご

案内」にてご確認ください。 

 

【参加費登録費】 

・事前参加登録  日本理学療法士協会会員：8,000円（不課税） 

・当日参加登録 日本理学療法士協会会員：10,000円（不課税） 

        非会員：20,000円（不課税） 

        学生：無料 

 

【日本理学療法士協会非会員の方】 

1. 非会員の当日参加登録は、現金支払いのみとなります。 

2. 非会員とは、日本理学療法士協会会員、学生以外を指します。 

3. 当日参加登録の方の領収書は、当日会場受付にてお渡しいたします。 



 

4. 会場での参加受付方法等は、会期前に本学会ホームページ「参加者へのご案

内」にてご確認ください。 

【学生の方】 

1. 学生とは、医療系養成校在学者を指します。なお、大学院生及び理学療法士免

許を保有される方はこの扱いにはなりません。 

2. 学生は当日会場受付で学生証を提示してください。 

  

【履修付与について】 

• 日本理学療法士協会会員については参加することで下記の生涯学習制度上の履

修付与がございます。 

• 前期・後期研修履修中の方も参加可能ですが、前期・後期研修履修に必要なコ

マは付与されませんので、予めご了承ください。 

• 登録理学療法士のみ取得されている方（認定/専門理学療法士未取得者）は、

申込時に「登録理学療法士更新」か「専門理学療法士取得」を選択していただ

きます。 

• 登録理学療法士を取得しており、かつ認定/専門理学療法士を取得されている

方は、申込時に「登録理学療法士更新」、「専門理学療法士取得」、「認定/

専門理学療法士更新」から選択していただきます。 

• いかなる理由であっても、登録完了後に変更することはできません。 

  

【カリキュラムコードについて】 

 
【手続き】  

マイページ⇒「生涯学習管理」⇒「セミナー検索・申し込み」の順にクリックし、

「セミナー番号」欄に「146011《セミナー番号》」と入力して検索してください。 

 

本学会では、理学療法の発展と地域医療への貢献を目的に、充実したプログラムを

準備しております。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

*************************************** 

【お問い合わせ先】           

第44回 関東甲信越ブロック理学療法士学会  

運営事務局 

〒150-0032 東京都渋谷区鶯谷町7-3-101 

Tel 03-3496-6950 Fax 03-3496-2150 

e-mail ptkanburo44@gakkai.co.jp 

*************************************** 

　カリキュラムコード区分1-3

　理学療法概論　14.5ポイント

専門理学療法士　取得 　ブロック主催学術大会

認定/専門理学療法士　更新 　学術大会：14.5点

登録理学療法士　更新


